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Generel udtagelsespolitik og kvalifikationsregler til  
internationale mesterskaber 

Dansk Svømmeunion 
 
 
Generelt 
Den gældende kvalifikationsperiode til mesterskabet er angivet i forbindelse med 
offentliggørelse af kravtiderne. Umiddelbart efter afslutningen af kvalifikationsperioden 
offentliggøres holdet. 
 
I forbindelse med offentliggørelsen af kravtiderne vil de relevante årgange være anført i 
forbindelse med kravtiderne.  
 
Kvalifikation kan kun ske via olympiske discipliner.  
 
For at være endeligt udtaget til mesterskabet skal seniorsvømmere have underskrevet Dansk 
Svømmeunions aktivkontrakt, som også er en forudsætning for deltagelse i 
bruttogruppeaktiviteter i løbet af sæsonen.  
 
Fra det endelige udtagelsestidspunkt og til starten af det internationale stævne skal alle 
kvalificerede svømmere deltage i alle planlagte forberedelser og eventuelle tests. 
 
Ved skade opstået efter det endelige udtagelsestidspunkt har svømmeren pligt til hurtigst 
muligt at underrette den af Dansk Svømmeunion ansvarlige landstræner. Herefter vil 
landstræner eventuelt suppleret af fysioterapeut og læge beslutte om svømmeren vil være 
egnet til deltagelse ved stævnet. 
 
Generelt udtages de 2 hurtigste svømmere under de fastsatte kravtider. Dog vil der i 
forbindelse med udvalgte mesterskaber som f.eks. EM, EJM, EKM (4 hurtigste under 
kravtiden) og EYOF (hurtigste svømmer under kravtiden) være specielle regler. I disse 
specielle tilfælde vil det være anført i forbindelse med offentliggørelse af kravtiderne. 
 
I forbindelse med holdkapudtagelser kan 4 individuelt opnåede tider kvalificere en holdkap. 
Dog må ingen af de kvalificerede tider være mere end 0,5 sekund pr. 50 m fra den relevante 
individuelle kravtid. De individuelt kvalificerende tider kompenseres for holdkapskift med 0,5 
sekund pr. start. Dvs. summen af de 4 hurtigst opnåede individuelle tider fratrækkes 1,5 
sekund.  
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Opnåelse af kvalificerende tider 
Kvalifikation kan kun godkendes ved brug af eltid. Ved evt. eltidssvigt kan en officiel backup 
tid anvendes. 
 
Stævnet skal forud være anmeldt og godkendt af Dansk Svømmeunions Eliteafdeling senest 
6 uger før afholdelsen. Deciderede kvalifikationsstævner afholdt over kort tid og med få 
deltagere godkendes som udgangspunkt ikke.  
Stævnet skal være under ledelse af en godkendt overdommer fra det pågældende land/union. 
Ved tider opnået ved danske stævner, skal stævnet være under ledelse af en Unionsdommer. 
 
Kvalifikation kan ikke finde sted ved time trials eller lignende løb. 
 
Splittider godkendes ikke som kvalificerende tid.  
 
Hvis to svømmere har identiske tider og det har betydning for udtagelse af det endelige hold, 
så skal de to svømmere svømme en omsvømning (swim-off).  
 
Tider opnået ved 2., 3. og 4. skifte i holdkapper (flyvende start) anerkendes ikke som 
grundlag for udtagelser til holdkapper.  
 
Ved opnåelse af en kravtid mere end 4 måneder før stævnet, kan der stilles krav om 
opnåelse af stabilitetskrav. 


